



ارسلان مطهری

جدایی به کل منتفی

بدون شک در ابتدای فصل هیچ کس فکرش را نمی کرد ارسلان مطهری بیشتر از نیم فصل در تیم دوام بیاورد اما عملکرد ضعیف مهاجمان استقلال این فرصت را به مطهری داد تا خودش را در دل سایپنتو جای کند. ارسلان مقابل هوادار فیکس به میدان رفت و عملکرد خوبش باعث شد یکی از بازیکنان اصلی سوپرکاپ باشد و گلزنی او در این بازی او را به قهرمان تیم سایپنتو تبدیل کرد و حالا باید جدایی او از تیم را کاملاً منتفی دانست.



استقلال

دری چهار روز زودتر

شهرآورد تهران هفته دوازدهم برگزار خواهد شد. با تعویق بازی‌ها به بعد از جام جهانی ابتدا گفته می‌شد که قرار است دربی تهران جمعه ۲ دی برگزار شود. اما روز گذشته خبری مبنی بر تغییر زمان بازی منتشر شد. بنا بر تصمیم سازمان لیگ قرار است که بازی استقلال - پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر روز سه شنبه ۲۹ آذر برگزار شود و این بازی ۴ روز زودتر از تاریخ قبلی برگزار خواهد شد.



روزبه چشمی

با انگیزه در تمرین تیم ملی

با بازگشت کی‌روش یکی از بازیکنانی که انتظار می‌رفت به تیم ملی برگردد روزبه چشمی بود. روزبه در اردوی اتریش حضور نداشت اما با شروع مینی کمپ‌ها و آخرین تمرینات تیم ملی اسم او در لیست اولیه کی‌روش قرار گرفت. چشمی در گفت‌وگوی کوتاهی با خبرنگاران گفت: «باید از فرصتی که کی‌روش دوباره به من داده نهایت استفاده را بکنم و با تلاش زیاد بتوانم در لیست نهایی برای قطر حضور داشته باشم.»

## خبر

خبر خوب برای آبی‌ها

حضور ۳ بازیکن  
استقلال در جام جهانی  
قطعی است

گمانه‌زنی‌ها درباره لیست نهایی تیم ملی به نقطه اوج رسیده و همچنان ابهام بر سر انتخاب دو، سه بازیکن برای ارسلان به فیفا پابرجاست. به همین دلیل تردیدهایی درباره ارسلان نام سه بازیکن استقلالی باقی مانده در تمرین تیم ملی به فیفا شکل گرفته و برخی براین باورند که شاید استقلال در نهایت دو سهمیه در جام جهانی داشته باشد اما پیگیری‌ها درباره وضعیت بازیکنان استقلال در تمرینات تیم ملی نشان می‌دهد که کی‌روش روی سه بازیکن باقی مانده استقلال در تمرینات تیم ملی نظر قطعی دارد و هر سه بازیکن را با خود به جام جهانی خواهد برد. در واقع علاوه بر حسینی و چشمی که حضورشان در جام جهانی قطعی شده، ابوالفضل جلالی نیز در میان استقلالی‌های حاضر در جام جهانی قطر خواهد بود و این می‌تواند سود دلاری مناسبی را هم برای باشگاه استقلال به همراه بیاورد.

سؤال مهم در حوزه مدیریت

اگر فتح‌الله زاده برود  
چه کسی می‌آید؟

یکی از سؤالاتی که این روزها حول محور مدیریت باشگاه استقلال مطرح می‌شود این است که اگر وضعیت باشگاه به نقطه‌ای برسد که علی فتح‌الله زاده برخلاف میل باطنی‌اش از باشگاه استقلال جدا شود، چه کسی به‌عنوان جانشین او خواهد شد؟ حقیقت این است که پاسخ دادن به این سؤال دشوار است اما شاید تصمیم‌گیران در وزارت ورزش و جوانان بار دیگر سراغ افرادی بروند که در گذشته مدیرعامل باشگاه استقلال بودند و از تجربه کافی برای مدیریت در چنین سطحی برخوردارند.

زرمه لغو برنامه‌های پرهزینه

اردوی خارجی به کلی  
منتفی خواهد شد؟

بعد از اینکه سفر استقلال به پرتغال به کلی منتفی شد و مدیران این باشگاه رفتن به زادگاه سایپنتو را مقرون به صرفه ندانستند، حالا صحبت از حضور استقلال در ترکیه است که با توجه به شرایط آب و هوایی این کشور بعید است اساساً مدیران این باشگاه به چنین سفری فکر کنند. از طرفی مشکلات مالی نیز وجود دارد که اساساً چنین سفرهایی را در برهه کنونی زیر سؤال خواهد برد و هیچ بعید نیست که باشگاه استقلال به دلیل بحران‌های مالی قید سفر به خارج از ایران را بزند و در همین پایتخت به تمرینات خود ادامه داده و به بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های داخلی بسنده کند.

## نقل و انتقالات آبی‌ها قفل است

## پنجره ۲ میلیون دلاری استقلال!



استقلال با این حجم از بدهی‌ها نه شانس برای عرض اندام در نقل و انتقالات آتی خواهد داشت و نه اینکه می‌تواند امیدوار به حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا باشد. حال اگر بدهی‌های خرد به باشگاه کورتریک یا پادوانی برای باشگاه استقلال تا آن زمان مسأله‌ای ایجاد نکند اما باشگاه استقلال ناچار است بدهی به استراماچونی، میلیچ و پین را تعیین تکلیف کند

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

صحبت از ورودی‌ها و خروجی‌های احتمالی در نقل و انتقالاتی است که ۱۷ آبان ماه استارت می‌خورد. درباره اینکه کدام بازیکنان از استقلال می‌روند یا چه گزینه‌هایی به استقلال می‌آیند خبرهای متعددی به گوش می‌خورد. این حجم از توجه به آنچه قرار است ۲ ماه دیگر در نقل و انتقالات استقلال رقم بخورد، نشان دهنده اهمیت باشگاه استقلال برای هواداران است. اما یک سؤال کلیدی وجود دارد؛ سؤال این است:

استقلال چگونه می‌تواند در نقل و انتقالات آتی فعالیت کند در حالی که همین حالا پنجره نقل و انتقالاتی اش مسدود شده است؟! حتی اگر بدهی هرویه میلیچ پرداخت

شود، باشگاه استقلال باید بدهی به استراماچونی را هم تعیین تکلیف کند و تا زمانی که طلب مربی سابق استقلال مجاز به فعالیت در نقل و انتقالات نخواهد بود.

علاوه بر این دو مورد، باشگاه استقلال مبلغ ۱۷۰ هزار دلار نیز باید به باشگاه کورتریک بلژیک پرداخت کند تا ماجرای محمد نادری ختم به خیر شود. در زمان عقد قرارداد این بازیکن با باشگاه استقلال چنین تعهدی از سوی مدیران سابق به باشگاه بلژیکی داده شده و حالا باید این مبلغ پرداخت شود.

باشگاه استقلال در عین حال با پرونده‌های خارجی دیگری نیز مواجه است. ۱۰۰ هزار دلار بدهی به پادوانی و ۵۰ هزار دلار هم به گابریل پین. تاکنون تلاش باشگاه استقلال برای

پرداخت بدهی هرویه میلیچ نتیجه‌ای نداشته و اگر ۲۳۰ هزار دلار بدهی که به این بازیکن وجود دارد را با دیگر اعداد به جا مانده جمع بزنیم رقمی حدود ۲ میلیون دلار می‌شود که اگر با ارزش کنونی دلار مقایسه شود، بیش از ۷۵ میلیارد تومان بودجه لازم دارد. در کنار این اعداد باشگاه استقلال بدهی به باشگاه شباب الاهلی امارات را هم پیش رو دارد و در عین حال بدهی به باشگاه سانتاکلارا بابت انتقال محمد محبی تعیین تکلیف نشده است.

استقلال با این حجم از بدهی‌ها نه شانس برای عرض اندام در نقل و انتقالات آتی خواهد داشت و نه اینکه می‌تواند امیدوار به حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا باشد. حال اگر بدهی‌های خرد به باشگاه کورتریک یا پادوانی برای باشگاه استقلال تا

آن زمان مسأله‌ای ایجاد نکند اما باشگاه استقلال ناچار است بدهی به استراماچونی، میلیچ و پین را تعیین تکلیف کند تا لاقبل بتواند پنجره نقل و انتقالاتی خود را باز کند و در نقل و انتقالات آتی به فعالیت بپردازد.

در روزهای اخیر حتی شایعاتی پیرامون جذب برخی بازیکنان لیگ برتری از سوی استقلال دهان به دهان هم شده است. برای مثال درباره

جذب قائد رحمتی یا ثابت ایمنی خبرهایی شنیده می‌شود. همچنین بحث جذب مهاجم خارجی نیز مطرح است اما باشگاه استقلال تا زمانی نتواند پنجره نقل و انتقالات خود را باز کند، هیچ اقبالی برای عرض اندام در نقل و انتقالات آتی نخواهد داشت و باید ابتدا بودجه لازم را برای پرداخت بدهی‌های کلان به جا مانده تأمین کند و بعد از آن به فکر تقویت تیم

خود باشند.

در چنین شرایطی بهترین راه حل برای باشگاه استقلال به جهت جلوگیری از بحران‌های احتمالی این است که اجازه ندهد هیچ یک از بازیکنانش جدا شوند تا اگر در نقل و انتقالات پیش رو نتوانست فعالیت داشته باشد، دست کم بازیکنان کنونی را حفظ کند تا دچار کمبود بازیکن نشود.

البته برای سران باشگاه استقلال بهترین راهکار تأمین بودجه است و اگر هر اندازه در پرداخت بدهی‌های خود تأخیر داشته باشند، با جرایم ماهانه مواجه خواهند شد که اینک تاکنون بدهی به استراماچونی نسبت به بدهی اولیه بیشتر شده و این قضیه درباره دیگر بدهی‌ها نیز صدق می‌کند و باشگاه استقلال باید از هر راه ممکن تأمین اعتبار کند.

## تغییر سرنوشت با اخراج اسکوپچ

سلمانی با ۶۷۶ دقیقه بازی  
به تیم ملی نرسید

توانست اعتماد سایپنتو را جلب کند و بار دیگر سمت چپ دفاعی تیم را در دست بگیرد. نکته اصلی اما این است که جعفر سلمانی در زمان اسکوپچ یکی از بازیکنانی بود که به تیم ملی دعوت می‌شد و شاید تا قبل از آمدن کی‌روش نیم‌نگاهی نیز به جام جهانی داشت. سلمانی در ۱۱ بازی این فصل ۷ بازی فیکس و ۳ بازی به صورت ذخیره به میدان رفته و دقیقاً حضور او در زمین حدوداً ۲۰۰ دقیقه بیشتر از جلالی بوده است. با آمدن مرد پرتغالی اما ابوالفضل جلالی رقیب سلمانی در استقلال به تیم ملی راه یافت و شانس بالایی برای رفتن به قطر دارد.

چهره تیم قهرمان بدون باخت فصل گذشته این فصل تغییرات زیادی داشت. معمولاً ثبات یکی از عوامل موفقیت تیم‌های باشگاهی در چند فصل پشت سر هم به حساب می‌آید اما قهرمان لیگ بیست و یکم با چهره‌های متفاوت وارد رقابت‌های لیگ شد. حضور ریکاردو سایپنتو باعث شد که بسیاری از بازیکنان جایگاه فصل قبل خود را نداشته باشند. جعفر سلمانی که مهره قابل اعتماد تیم فرهاد بود در ابتدای فصل مورد توجه سرمربی پرتغالی قرار نگرفت و به جز بازی با سپاهان تا هفته پنجم جایی در ترکیب فیکس تیم نداشت. اما رفته‌رفته

که با آندو داشته این نکته را متذکر شده که هرگز خودش را برای بازی در ترکیب تیم ملی کم شانس نمی‌داند و نهایت تلاشش را به کار می‌گیرد تا در جام جهانی برای تیم ملی به میدان برود. البته در پست شماره یک تیم ملی همه نگاه‌ها به برانولند است اما از اردوی تیم ملی خبر می‌رسد که کی‌روش هم نگاه ویژه‌ای به حسینی دارد و هیچ بعید نیست در بازی‌های تدارکاتی پیش رو بار دیگر به این دروازه‌بان میدان دهد. بدون شک اگر حسینی در یکی از دو بازی تدارکاتی پیش رو به میدان برود، احتمال حضورش در ترکیب تیم ملی بسیار زیاد خواهد شد.

داشت از کی‌روش حمایت کرد و حتی از بازیکنان هم خواست که قدر پیراهنی که به دست آورده‌اند بدانند و با قدرت در جام جهانی حاضر شوند. تیموریان در جریان حضورش در تمرین تیم ملی صحبت‌هایی هم با سیدحسین حسینی، شماره یک استقلال داشته که مهم‌ترین بخش نگاه وی به آندو با دروازه‌بان استقلال این بود: «سیدحسین تو می‌توانی شماره یک تیم ملی باشی.» حسینی هم در جواب کاپیتان سابق تیم ملی گفته که سخت در تلاش است تا نظر کی‌روش را جلب کند. جالب است که خود حسینی هم در صحبت‌هایی



حضور آندرانیک تیموریان در تمرین تیم ملی به یکی از سوزنه‌های داغ روزهای گذشته تبدیل شد و این بازیکن که زمانی کاپیتان تیم ملی هم بود در صحبت‌هایی که با رسانه‌ها